

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ

Adres Redakcji i Administracji NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja Nr. 1. — Telefony 79 i 100

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”, — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49. — Wydział Powiatowy, pok. 10.

NIESŁYCHANE SKANDALE SOWIECKIE ZAGRANICĄ

Serja skandałów sowieckich, która rozpoczęła się przed kilku miesiącami głośną ucieczką pierwszego radcy ambasady sowieckiej w Paryżu, Biesiedowskiego, zbiegającego dyplomata sowieckiego, który dla ratowania się przed przedstawicielem groźnej Czeki musiał rozliczać zdolności akrobaticzne, przeskakując przez dwa wysokie mury, odsłonił następnie przed opinią europejską radek tajemnicy, okrywającej działalność sowieckich placówek dyplomatycznych, owych ślepych narzędzi w rękach wszechpotężnej G. P. U. i III-iej Międzynarodówki.

Po aferze Biesiedowskiego Paryż stał się widownią nowego niesłuchanego skandalu sowieckiego, którego głównym bohaterem jest brat kierownika Komisarjatu dla spraw zagranicznych — Saweljusz Litwinow. Afera Litwinowa była niejako potwierdzeniem i uzupełnieniem ogłoszonych przez Biesiedowskiego rewelacji o działalności sowieckich placówek dyplomatycznych i handlowych zagranicą. Oto szef handlowego przedstawicielstwa sowieckiego w Berlinie, Turow, który jednocześnie jest pełnomocnym przedstawicielem III-iej Międzynarodówki, polecił Saweljuszowi Litwinowowi, zajmującemu również wyższe stanowisko w „Torgpredstwie”, podpisać weksle na sumę 200-tu tysięcy funtów szterlingów i następnie zdyskontować je u prywatnych bankierów. Prowadzenie propagandy komunistycznej w państwach „kapitalistycznych” kosztuje dość drogo i w chwilach, kiedy potrzebne są pieniądze, zagraniczne placówki sowieckie uciekają się do różnych sposobów zdobycia za wszelką cenę potrzebnej gotówki. Litwinow oświadczył podczas przewodu sądowego, że w takich wypadkach placę Sowiety za dyskonto swych weksli około 60% rocznie. Kierownicy „państwa proletariackiego” nie troszczyli się o to, że tak wysokie koszty propagandy komunistycznej ponosi ostatecznie nikt inny, jak obywatel sowiecki, chłop i robotnik, w którego imieniu komunistki rządzą „bezpoddzielnie.

ryskim. Oświadczył on z całą otwartością, że wystawił weksle z polecenia sowieckiej misji handlowej w Berlinie i że misja ta ponosi odpowiedzialność za ich zdyskontowanie. Jednocześnie zaznaczył, że sowieckie placówki dyplomatyczne i handlowe zawsze w ten sposób uzyskują pieniądze, potrzebae na prowadzenie akcji komunistycznej.

Przewód sądowy obfitował więc oczywiście w momenty wesołe kompromitujące Sowiety. Jak się okazało G.P.U. „sprzątnęło” i j. poprostu zamordowało szefa sowieckiej misji handlowej w Berlinie, Turowa, aby pozbyć się niewygodnego dla Sowietów świadka, który wydał polecenie wstawienia weksli. W wyniku przewodu sądowego Litwinow został umiłowiony. Zeznania Litwinowa oraz na tego szereg świadków utwo-

rzyła atmosferę tak ciężką dla Sowietów, iż zdawało się, że to nie Litwinow siedzi na ławie oskarżonych, lecz same Sowiety.

Jednocześnie ze sprawą Litwinowa w Paryżu zortła wykryta nowa afera, która niewątpliwie przyczyni się do dalszego wzmocnienia zbrodniczej działalności Sowietów zagranicą. Oto policja kryminalna ujawniła w Berlinie istnienie dążyć z konspiracyjną organizacją, rozpowszechniającą fałszywe banknoty 100 dolarowe. Na czele jej, jak ustalilo dochodzenie, stał wybitny komunist Fischer, który do jesieni z. ub. bawił ostatecznie w Moskwie, skąd przybył prosto do Berlina dla rozpoczęcia swojej działalności fałszerzkiej. Dochodzenie nie zostało jeszcze ukończone a jednak już dzisiaj prasa niemiecka podaje cały, olbrzymi szereg

szczegółów, stwierdzających niewątpliw udział Sowietów w robocie fałszowania banknotów dolarowych. Dziennik berliński „Nacht Ausgabe” zamieścił do karzący wywiadowca adwokata niemieckiego dr. Sachsa, który bez ogródek twierdzi, iż fałszowane banknoty dolarowe były drukowane w sowieckich państwowych zakładach graficznych w Moskwie, a następnie dopiero przewożone do Niemiec przez agentów III-iej Międzynarodówki. Ogólna suma fałszowanych przez Sowietów banknotów wynosi według informacji dr. Sachsa dwa i pół miljarde dolarów. Znaczne ilości fałszowanych banknotów Sowiety wysłali przez Mongolję do Chin, aby zaopatrzć niemieckiego generała chińskiego Fenga, będącego, jak wiadomo, zwolennikiem orientacji sowieckofilskiej. C tą akcją fałszowania banknotów

kierowali najbliżsi współpracownicy Stalina: Kaganowicz, Jenukidze, oraz wyższy urzędnik Komisarjatu Finansów Jarowski, ten sam, który w swoim czasie brał czynny udział w wymordowaniu rodziny carskiej.

Jak na taśmie filmowej przychoziła nadonadzą corazto nowe różny afery sowieckie, ilustrujące zbrodnicze metody, stosowane przez państwo proletariackie”. Są one najlepszym dowodem tej gangreny moralnej, jaka ogarnęła Sowiety — od zde-moralizowanych „dółów” aż po nikczemną „góre”. Jednocześnie zaś ta nieskończona serja skandałów sowieckich jest „dobrą” ilustracją bezwzględności i nieprzebiegania w środkach, z jakimi Sowiety dążą do prowadzenia swej „propagandy” z myślą o swym „światowej rewolucji komunistycznej”.

Wizytacja pow. lidzkiego przez p. woj. Beczkowicza

(Tel. od wt. kor. z Lidy)

Dzień wczorajszy był ostatnim dniem wizytacji pow. lidzkiego, dokonanej przez P. Wojewodę.

Po zwiedzeniu od wczesnego rana betoniarń i strzelnicy w Ejszyszkach, udał się P. Wojewoda Beczkowicz do Bieniśkich, gdzie po zapoznaniu się z gospodarką gminną, zwiedził szkołę, spółdzielnię, warsztaty tkackie i stację doświadczalną, nie szczadząc wszędzie słów zachęty do dalszej pracy i udzielał życzliwych rad i wskazówek. Z Bieniśkich udał się P. Wojewoda do Jodkiszek, gdzie zwiedził jedną z lepiej prosperujących młeczarni w powiecie, następnie do nowoorganizowa-

nej w powiecie gminy Werenów, a wreszcie do ostatniego punktu swej wizytacji do Żyrum.

W Żyrumiech miejscowa gospodarka gminna i przejawy życia społecznego nie zaprezentowały ich zadawalająco, zwłaszcza mieszczyzna samego miasteczka, czyniąc trudności z odstępniem planu pod budowę szkoły, wykazując tem niedo-rzłość społeczną — brak zrozumienia własnych, najbardziej żywotnych potrzeb. Wywołało to ze strony P. Wojewody surową lecz zrozumiałą ocenę.

Pożnym wieczorem P. Wojewoda wrócił do Lidy, skąd po ukończeniu kilkodniowej wizytacji, wyjechał do Nowogródka.

Konferencje prem. Bartla

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Pan premier Bartel w Prezydjum Rady Ministrów przyjął w dniu wczorajszym i odbył konferencje z mem. Aleksandrem Lidzkiem, b. ministrem Tolbockim oraz z ministrem pracy i opieki społecznej Prystorem.

Posiedzenie Rady Spożywców

(Telefonom od wt. kor. z Warszawy)

Wczoraj odbyło się w Warszawie posiedzenie Państwowej Rady Spożywców, na ktorym postanowiono zwrócić baczniejszą uwagę na czystość wypieku chleba, zadać możności przemiału 50 procentowego mąki, oraz szereg innych spraw.

Konferencja gospodarcza

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym odbyło się w Prezydjum Rady Ministrów posiedzenie specjalnej komisji gospodarczej w której udział wzięli premier Bartel, ministrowie Matuszewski, Józewski, Kuhn, Kwiatkowski, wiceminister spraw naukowych gen. Konarszewski oraz prezes Banku Gospodarstwa Krajowego gen. Górecki.

Biuro prasowe w Min. Spr. Wew.

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

Jak się dowiadujemy, dział prasowy w ministerstwie spraw wewnętrznych ulega rozszerzeniu. Obok istniejącego w wydziale społeczno-politycznym referatu prasowego, którego kierownikiem pozostaje nadal red. Jęży Plawński, utworzone zostaje biuro prasowe. Na stanowisko szefa tego biura przeszedł, dotychczasowy szef biura prasowego w prezydjum rady ministrów, redaktor Tadeusz Świąciecki.

Depesza prem. Bartla do p. Prezydenta Rzplitej

(Tel. od wt. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym premier Bartel wystął do P. Prezydenta Rzeczypospolitej z okazji Jego imienin depeszą następującej treści:

„Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki Spółta: „W imieniu swoim i całego gabinetu raczy Pan, — Dostojny Panie Prezydencie przyjąć w Dniu Imienin życzenia”.

(—) BARTEL
Prezes Rady Ministrów

Uwaga! Uwaga!
OBORA ZARODOWA
 Rasy Czerwonej Polskiej
 w Nakrąskach
 sprzedaje byka 2 letniego, czerwonego i 2-wo byczki roczne
 czerwone. Władomość w Administracji maj. Nakrąski, pocz.
 Zdzęcioł, pow. Nowogródzki. 139—2

